Num. 47

Boletin Oficial de Aragoén 10/03/2025

II. Autoridades y Personal
b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACION PUBLICA

RESOLUCION de 21 de febrero de 2025, del Director General de la Funcién Publica, por
la que se nombra personal funcionario en practicas del Cuerpo Ejecutivo de la Adminis-
traciéon de la Comunidad Auténoma de Aragén, Escala de Ayudantes Facultativos, Ana-
listas de Laboratorio (Cédigo de convocatoria 200049).

Verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en la base 10 de la convocatoria efec-
tuada por Resolucién de 15 de junio de 2020, del Director General de la Funcion Publica y
Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilizacion de
empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo Ejecutivo de la Administracion de la Comunidad
Auténoma de Aragén, Escala de Ayudantes Facultativos, Analistas de Laboratorio (“Boletin
Oficial de Aragén”, numero 130, de 2 de julio de 2020) y de acuerdo con lo previsto en el
apartado 4 de la citada base, resuelvo:

Primero.— Nombrar personal funcionario en practicas del Cuerpo Ejecutivo de la Adminis-
tracion de la Comunidad Auténoma de Aragon, Escala de Ayudantes Facultativos, Analistas
de Laboratorio, a las personas aspirantes que han superado la fase de oposicién y de con-
curso del proceso selectivo, con indicaciéon del Departamento u Organismo al que se adscri-
biran para realizar las practicas:

Apellidos y nombre DNI Departamento u Organismo

AGRICULTURA, GANADERIA Y ALIMENTACION (n°
GONZALEZ BLASCO, PAULA ***55653** RPT 16034)

AGRICULTURA, GANADERIA Y ALIMENTACION (n°
MONTOLIO GARCIA, ANA CLARA *4412% RPT 2068)

CENTRO DE INVESTIGACION Y TECNOLOGIA
PEREZ LITE, ANDREA ***6356* AGROALIMENTARIA (n° RPT 13145)

CENTRO DE INVESTIGACION Y TECNOLOGIA
GRACIA GALLEGO, ANA ***1500* AGROALIMENTARIA (n° RPT 3661)

CENTRO DE INVESTIGACION Y TECNOLOGIA
JIMENEZ VILLAR, JOSE LUIS 0427 AGROALIMENTARIA (n° RPT 3665)

CENTRO DE INVESTIGACION Y TECNOLOGIA
PALACIOS JODRA, AINHOA MARIA ***5862** AGROALIMENTARIA (n° RPT 15618)

PASCUAL GOMEZ, LAURA ***5244* SANIDAD (n° RPT 78696)

AGRICULTURA, GANADERIA Y ALIMENTACION (n°
DEL RiO GIMENO, MARIA BEGONA ***5095** RPT 2061)

Segundo.— La condicion de funcionarios en practicas correspondera a las personas aspi-
rantes desde el dia 10 de marzo de 2025, fecha en que deberan incorporarse al Departa-
mento u Organismo de adscripcidn, hasta su toma de posesiéon como funcionarios de carrera
0, en su caso, hasta la declaracién de “no apto”. Durante el tiempo en que mantengan tal
condicién se les aplicara el régimen retributivo establecido en el articulo 8.6 de la Ley 4/1998,
de 8 de abril, de Medidas Fiscales, Financieras, de Patrimonio y Administrativas (“Boletin
Oficial de Aragén”, nimero 43, de 13 de abril de 1998), modificado por el articulo 22 de la Ley

6703

csv: BOA20250310002



Num. 47

Boletin Oficial de Aragoén 10/03/2025

14/2014, de 30 de diciembre, de Medidas Fiscales y Administrativas de la Comunidad Auté-
noma de Aragoén (“Boletin Oficial de Aragén”, niumero 256, de 31 de diciembre de 2014).

Tercero.— De acuerdo con la base 1.3 de la convocatoria, el periodo de practicas incluye
un curso de formacién, programado y coordinado por el Instituto Aragonés de Administracion
Pudblica, que tendra caracter selectivo con evaluacion final y sera de obligatoria realizacion

para las personas aspirantes aprobadas, a quienes se anunciara oportunamente la fecha de
comienzo.

Contra la presente Resolucion, que no pone fin a la via administrativa, podra interponerse
recurso de alzada ante el Consejero de Hacienda, Interior y Administracién Publica en el plazo
de un mes contado desde el dia siguiente al de su publicacion, de conformidad con lo dis-
puesto en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Ad-
ministrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo 64.1 de la Ley 5/2021,
de 29 de junio, de Organizacién y Régimen Juridico del Sector Publico Autondmico de Aragén.

Zaragoza, 21 de febrero de 2025.

El Director General de la Funcién Publica,
ANTONIO VILLACAMPA DUQUE

6704

csv: BOA20250310002



	I. Disposiciones Generales
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/228/2025, de 24 de febrero, de modificación de la Orden EIE/709/2016, de 6 de julio, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones para infraestructuras eléctricas, gasísticas, hidráulicas y de conectividad en 


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 21 de febrero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se nombra personal funcionario en prácticas del Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala de Ayudantes Facultativos, Analist

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 15 de diciem
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 14 de diciem
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 14 de diciem
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 14 de diciem
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 7 de febrero
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 14 de diciem
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 14 de diciem
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 15 de diciembre de 2023, para el acc
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resoluciones de 14 de diciembre de 2023, para el a



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/229/2025, de 24 de febrero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Empleo y la Escuela Municipal de Jardinería El Pinar del Ayuntamiento de Zaragoza para el desarrollo de acciones de form
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ORDEN AGA/230/2025, de 18 de febrero, por la que se otorga el título de Agrupación de Defensa Sanitaria Ganadera, a la denominada “Equino Teruel”.
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2025, de la Directora General de Calidad y Seguridad Alimentaria, por la que se autoriza la mezcla de lana y estiércol en las explotaciones ganaderas de ovino de la Comunidad Autónoma de Aragón y su posterior aplicación a la

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 14 de agosto de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de parque eólico “La Muela 2 Repotenciación”, en el término municipal de La Muela (Zaragoza), promovido



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2024, del Servicio Provincial de Zaragoza, relativo a la autorización administrativa previa y de construcción del proyecto planta solar fotovoltaica “Mejana” de 500 kW en el término municipal de Fuentes de Ebro. (Expedient
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2025, del Servicio Provincial de Zaragoza, relativo a la autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto planta solar fotovoltaica “Romerosa” de 450 kW en el término municipal de Lécera. Expediente: G-Z-20

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de formación para el personal que trabaje con ganado porcino”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Clúster Español de Productores de Ganado P
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de formación para el personal que trabaje con ganado porcino”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Clúster Español de Productores de Ganado P
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Aratria Asesores, SL, conforme a lo establecido por la l
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Magaly Rodríguez Ramírez, conforme a lo establecido por la legislación 
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Asociación Cultural y Deportiva Océano Atlántico, en modalidad semipresencial, a celebrar

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de rehabilitación de una torre rural y acondiciona
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2025EROR10M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2025EROR11M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2025ZROR02).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la Contaminación de las Aguas (Ref. Cargo: 2025EROR12C).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se somete a información pública el proyecto y la adenda al proyecto de construcción y explotación inicial de la estación depuradora de aguas residuales de Lledó (Teruel).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se somete a información pública el proyecto y la adenda al proyecto de “Construcción y explotación inicial de la estación depuradora de aguas residuales de Castelnou (Teruel)”.

	AYUNTAMIENTO DE CASTILISCAR 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Castiliscar, relativo a la solicitud de licencia de actividad ambiental ganadera para la construcción, en la parcela 145, polígono 503, de tres cubiertos refugios y el vallado de la finca para una capacidad de 45 yeguas (45 UGM




